[bookmark: _GoBack]                                                                                         2020-2021 учебный год

Протокол
заседания Координационного Совета
Опаринского образовательного кластера № 2

Дата проведения 28.01.2021
Формат проведения: онлайн
Присутствовали:
	Образовательные организации, входящие в образовательный кластер

	Состав Координационного Совета образовательного кластера

	Боханова Т.,В., начальник РУО Опаринского района, Быстрова Д.К., методист МКУ ИМЦ.

	1.Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа пгт Опарино
	Жилина О.А., директор КОГОБУ СШ пгт Опарино, председатель Координационного Совета кластера

	2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Маромица
	Герус М.Я, директор МКОУ СОШ п. Маромица, член Координационного Совета

	3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Заря
	Куншин Д.В., директор МКОУ СОШ п. Заря, член Координационного Совета

	4.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Речной
	Мешковская Е.А., директор МКОУ СОШ п. Речной, член Координационного Совета

	5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Вазюк
	Эхте Н.Г., директор МКОУ СОШ п. Вазюк, член Координационного Совета

	6.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Стрельская
	Котельникова И.Н., директор МКОУ ООШ д. Стрельская

Повестка заседания
	Вопросы
	Докладчик
	Решение

	1.Анализ работы кластера за 2020 год. Основные направления работы кластера на 2021 год.
	О.А.Жилина
Т.В.Боханова
	1. Утвердить план работы на второе полугодие 2020-2021 учебного года.
2. Утвердить ежемесячную форму отчета участия школ в мероприятиях кластера (Приложение 1)

	2. Организация работы сетевого профильного (педагогического) класса.

	О.А.Жилина
	2. Контролировать посещаемость обучающимися педагогического класса занятий в дистанционной форме.

	3. «Восстановительные технологии в школе. Школьные службы медиации»

	О.А.Жилина
	3. Организовать методическую подготовку педагогов района по медиативным технологиям (дистанционные курсы через ИРО).

	4. Новые возможности опорной школы. Создание современной цифровой образовательной среды. Центр «Точка роста»

	О.А.Жилина
	1.Опорной школе составить график посещений обучающимися муниципальных школ Центра «Точка роста» (1 раз в месяц) (Приложение 2)
2. Организовать повторные курсы для педагогов информатики и ИКТ, обучающихся с целью изучения новых компьютерных программ по 3-D моделированию (апрель 2021 года).

Результат голосования:

За- 8 человек
Воздержались - нет
Против -  нет

Председатель
Опаринского образовательного кластера
директор КОГОБУ СШ пгт Опарино
______________________О.А. Жилина